
 Protokół nr 7 PROJEKT 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sulików  

odbytego w dniu 13 października 2020 roku o godz. 1330  

w Urzędzie Gminy Sulików. 

 

Na Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji stałych 9 głosami „za”, wybrany 

został Bogusław Świątek – Przewodniczący Komisji. 

Na posiedzeniu Komisji obecnych było 9 członków - Przemysław Czekański, Krzysztof 

Gruszczyński, Jolanta Matwiejczuk, Jerzy Nowicki, Andrzej Polowy, Bogusław Świątek, 

Genowefa Wilczak-Raczak, Ewangelis Zaras, Józef Ziomek. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

- Robert Starzyński - Wójt Gminy Sulików. 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty 9 głosami „za” bez uwag i przedstawiał się 

następująco: 

1. Rozpatrzenie projektów uchwał na najbliższą sesję. 

 

Z racji braku kworum w Komisji Społecznej przewodniczący poinformował, że podczas 

posiedzenia projekty uchwał zostaną omówione i nie będą opiniowane.  

 

Ad. 1 

Omówienie projektów uchwał: 

 

1) (druk nr 1) w sprawie przystąpienia do współpracy z jednostkami samorządu 

terytorialnego  zrzeszonymi w Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej w związku z 

deklaracją pn. Łużycki Zielony Ład. 

Projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy Sulików. Wójt wyjaśnił, że oba 

projekty uchwał są wynikiem ostatniego posiedzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 

Wskazał, że jednym z priorytetów Komisji Europejskiej w nowym okresie programowania 

2021-2027 jest Europejski Zielony Ład. Zielony Ład to nowa strategia wzrostu, 

ograniczenie emisji przy jednoczesnym stworzeniu miejsc pracy. Zgodnie z celem, jakim 

jest osiągnięcie do 2050 r. neutralności klimatycznej Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Zielonego Ładu zaproponowano wprowadzenie mechanizmu sprawiedliwej 

transformacji. Mechanizm sprawiedliwej transformacji będzie skoncentrowany na 

regionach i sektorach, które najsilniej odczują jej skutki ze względu na swoją zależność 

od paliw kopalnych, w tym węgla kamiennego, torfu i łupków bitumicznych, lub od 

procesów przemysłowych charakteryzujących się wysoką intensywnością emisji gazów 

cieplarnianych. Jednym z trzech filarów tego mechanizmu będzie Fundusz na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji. Głównym celem Funduszu będzie dywersyfikacja 

gospodarcza terytoriów najbardziej dotkniętych skutkami transformacji klimatycznej, 

gdzie koniecznością stanie się przekwalifikowywanie i aktywna integracja pracowników 

oraz osób poszukujących pracy. Zakres inwestycji kwalifikujących się do wsparcia 

w ramach pozostałych dwóch filarów mechanizmu sprawiedliwej transformacji będzie 

szerszy i będzie obejmować działania związane z transformacją energetyczną. 

Wójt podkreślił, że korzystanie ze środków finansowych w ramach Funduszu stanie się 

możliwe w sytuacji opracowania konkretnego planu niskoemisyjnej transformacji dla 

danego regionu  spójnego z Krajowym Planem na rzecz Energii i Klimatu. Niezbędnym 

staje się zatem podjęcie działań mających na celu współpracę jednostek samorządu 

terytorialnego przy przygotowaniu odpowiednich zapisów umożliwiających w przyszłości 

stworzenie planu niskoemisyjnej transformacji dla całego regionu. Działania te mają 

zostać zrealizowane w ramach omawianego Łużyckiego Zielonego Ładu. 

Podkreślił, że projekt uchwały został przygotowany przez Miasto Zgorzelec i był 

konsultowany z wszystkimi gminami powiatu zgorzeleckiego. Uchwała o takiej samej 

treści będzie podejmowana we wszystkich gminach. Po podjęciu jej przez wszystkie jst 

deklaracja zostanie fizycznie podpisana. Poinformował, że w Zagłębiu Wałbrzyskim tego 

typu deklaracja już została przez samorządy podpisana.  

 

Radna Genowefa Wilczak-Raczak wskazała, że w deklaracji zostały określone dość 

konkretne działania i że opracowanie strategii będzie na pewno wiązało się z jakimiś 

wydatkami. Poprosiła o wskazanie jakiej wysokości będą to wydatki. 

 

Wójt Gminy Sulików wyjaśnił, że nie będą to wydatki inwestycyjne, a jedynie wydatki 

związane z opracowaniem dokumentów. Docelowo będą one najprawdopodobniej 



ponoszone w ramach Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. Tak więc wydatki związane  

z opracowaniem wspólnej strategii zostaną podzielone na wszystkie samorządy zrzeszone 

w Związku.  

 

Radny Bogusław Świątek zapytał w jaki sposób będą dzielone te środki na samorządy? 

 

Wójt wyjaśnił, że docelowo jeszcze nie wiadomo i wstępnie mówi się o kwocie 100 mln zł 

do podziału na Powiat Zgorzelecki. Podkreślił, że w Gminie Sulików są potrzeby na 

kilkanaście milionów złotych.  

 

Radny Jerzy Marek Nowicki zapytał czy Gmina Sulików w ramach zawartej deklaracji 

będzie musiała przedstawić plan na co konkretnie będzie chciała przeznaczyć środki  

i o rozwój jakich obszarów infrastruktury technicznej będzie zabiegać. 

 

Wójt Gminy Sulików odparł, że zostały już wytypowane priorytetowe inwestycje, które 

wymagają udziału środków zewnętrznych, aby zadbać o rozwój infrastruktury 

technicznej. Wśród tych inwestycji znalazła się m.in. budowa 10 km sieci wodociągowej 

wraz z przyłączami do Starego Zawidowa i Wielichowa.  

 

Radny Andrzej Polowy wskazał, że wśród priorytetowych działań powinny znaleźć się 

działania związane z utworzeniem nowych miejsc pracy dla osób, które w wyniku 

likwidacji kopalni i elektrowni stracą obecne miejsca pracy.  

 

Wójt Gminy Sulików odparł, że aby powstały nowe miejsca pracy, czy ewentualnie strefa 

ekonomiczna potrzebna jest niezbędna infrastruktura techniczna, która przyciągnie 

potencjalnych inwestorów do inwestowania w naszym regionie.  

 

 

2) (druk 2) w sprawie przystąpienia Gminy Sulików do Południowo – Zachodniego Klastra 

Energii. 

Wójt wyjaśnił, że jako Gmina należymy do Klastra Zgorzeleckiego i możemy należeć 

także do utworzonego klastra Południowo – Zachodniego.  Opracowany został  projekt 

fotowoltaiki dla budynków użyteczności publicznej znajdujących się na terenie Gminy 

Sulików i dla zwiększenia szansy pozyskiwania środków zewnętrznych na inwestycje 

związane m.in. z budową instalacji fotowoltaicznych chcemy na mocy uchwały przystąpić 

do klastra Południowo – Zachodniego. Wójt wyjaśnił, że według ustawy o odnawialnych 

źródłach energii, klaser energii to cywilnoprawne porozumienie w skład, którego mogą 

wchodzić osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki naukowe, instytuty badawcze lub 

jednostki samorządu terytorialnego, dotyczące wytwarzania i równoważenia 

zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu energią z odnawialnych źródeł energii na 

obszarze działania 5 gmin w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym. Wójt podkreślił, że przystąpienie do istniejącego klastra energii odnawialnej 

ma także na celu poprawę stanu środowiska, prowadzenie działalności edukacyjnej oraz 

wzmacnianie lokalnej gospodarki dzięki optymalizacji wykorzystania lokalnie dostępnych 

zasobów energetycznych. Ponadto, w procedurach aplikacyjnych o środki finansowe do 

funduszy strukturalnych, programów ramowych i innych potencjalnych źródeł 

finansowania, istnienie klastra i bycie jego członkiem zapewni lepszą pozycję w rankingu 

aplikujących wnioskodawców. 

 

 

 

 

Posiedzenie zakończono o godz. 13:55 
        
              Przewodniczący Posiedzenia 
  
                   /-/ Bogusław Świątek  

Protokołowała: 

M. Skórka 


